



SERVIÇO
MANUTENÇÃO CORRETIVA ESTAÇÃO FERROVIARIA

Bancos
SINAPI - 08/2024 - Minas Gerais
SBC - 10/2024 - Minas Gerais
SETOP - 07/2024 - Minas Gerais

B.D.I.
28,00%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS		1			3.636,30	58,96 %
1.1	053042	SBC	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA	M	4	17,18	21,99	87,96	2,42 %
1.2	ED-50019	SETOP	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4") , INCLUSIVE CONEXÕES	m	6	21,09	27,00	161,97	4,45 %
1.3	104611	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	4	76,02	97,31	389,22	10,70 %
1.4	020378	SBC	REMOCAO DE PAVIMENTO PEDRA PORTUGUESA INCLUSIVE LASTRO	m²	3	26,61	33,15	99,45	4,69 %
1.5	ED-28413	SETOP	ASSENTAMENTO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA PEDRA, INCLUSIVE ARGAMASSA SECA, TIPO FAROFA COM PREPARO MECANIZADO, ASSENTAMENTO EM COLCHÃO DE AREIA E CIMENTO, ESPESSURA DE 6CM, REJUNTAMENTO E ACABAMENTO	m²	3	68,11	84,85	254,55	11,99 %
1.6	12.04.040	FDE	REVESTIMENTO C/ PLAQUETA LAMINADA	m²	3	140,24	174,72	524,16	24,70 %
1.7	022082	SBC	RETIRADA REVESTIMENTO DE ARGAMASSAS EMBOCO/REBOCO C/ REMOCAO	m²	15	26,77	33,35	500,25	11,79 %
1.8	ED-50759	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM,	m²	15	29,42	36,65	549,75	12,96 %
1.9	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	m²	15	4,24	5,28	79,20	1,87 %
1.10	ED-50498	SETOP	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	15	13,71	17,08	256,20	6,04 %
1.11	ED-50473	SETOP	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	15	14,51	18,07	271,05	6,39 %
1.12	624	ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	13	28,56	35,58	462,54	10,91 %

Total sem BDI 2.932,50
Total do BDI 703,80
Total Geral 3.636,30

Prefeitura Municipal de Conquista-MG
CNPJ: 18.428.888/0001-23

Túlio Campanati de Oliveira
Engenheiro Civil - PMC

Prefeitura - Centro - Conquista / MG
/ tuliocampanati@hotmail.com